
 

Decreto Dirigenziale n. 117 del 30/05/2013

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  EUROVETRO MERIDIONALE DEI F.LLI SALOMONE A.C.S.. ART. 208 D. LGS. 152/06 -

IMPIANTO DI STOCCAGGIO PROVVISORIO, MESSA IN RISERVA E TRATTAMENTO DI

RIFIUTI SPECIALI NON PERICOLOSI, OPERAZIONI R5, R13, D15, DA UBICARSI NEL

COMUNE DI VOLLA (NA) VIA PALAZZIELLO, 5 . AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE L'

ESERCIZIO DELL' ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Giugno 2013



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO: 
a. che con D.D. n. 217 dell’11/07/2012 è stato approvato il progetto, presentato dalla Eurovetro 

Meridionale dei F.lli Salomone A.C.S., dell’impianto di stoccaggio provvisorio, messa in riserva e 
trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, operazioni R5, R13, D15, da ubicarsi nel Comune di 
Volla (NA) Via Palazziello, 5; 

b. che con il citato decreto la Eurovetro Meridionale dei F.lli Salomone A.C.S. è stata autorizzata a 
realizzare l’impianto entro 12 mesi dalla data dal 11/07/2012 e, dalla data di comunicazione del 
completamento dei lavori, nelle more del sopralluogo da parte dell'Amministrazione provinciale di 
Napoli, a svolgere l’esercizio provvisorio dell’attività per un periodo di mesi dodici, previa 
presentazione di polizza fidejussoria, avente validità di anni undici dell’importo di €.221.700,00= 
(duecentoventunomilasettecento,00) a favore del Presidente pro-tempore della Giunta Regionale 
della Campania, a garanzia di eventuali danni ambientale che possono derivare dall’esercizio 
dell’attività;  

c. che la Eurovetro Meridionale dei F.lli Salomone A.C.S., conformemente a quanto stabilito al punto 
5.1 del dispositivo del citato decreto, con note acquisite agli atti in data 31/10/2012 prot. 800507 e in 
data 04/01/2013 prot. 7398, ha rispettivamente comunicato l'inizio (31/10/2012) e il completamento 
dei lavori (21/12/2012)e ha trasmesso polizza fidejussoria n. 11320 emessa in data 03/12/2012 dalla 
LIG Insurance S.A., con sede sociale in Bucarest, Via Tudor Vianu, 25-27, ap2, settore1, con 
scadenza 22/11/2023; 

 
PRESO ATTO che l’Amministrazione Provinciale di Napoli, con nota prot. 33069 del 25/03/2013 
acquisita agli atti in data 27/03/2013 prot. 223334 ha attestato che i lavori eseguiti sono conformi al 
progetto approvato con D.D. n. 217 del 11/07/2012; 
 
RITENUTO per quanto su riportato, di autorizzare fino al 22/11/2022 (un anno prima della scadenza 
della garanzia finanziaria), la Eurovetro Meridionale dei F.lli Salomone A.C.S. all’esercizio dell’ attività 
dell’impianto di stoccaggio provvisorio, messa in riserva e trattamento di rifiuti speciali non pericolosi, 
operazioni R5, R13, D15, da ubicarsi nel Comune di Volla (NA) Via Palazziello, 5, il cui progetto è stato 
approvato con D.D. n. 217 del 11/07/2012; 
 
VISTI  
a. il D.Lgs n. 152 del 03.04.2006; 
b. la Delibera di G.R.C n.1411 del 27.07.2007; 
c. il D.D. n. 316 del 07/12/2011; 
d. il D.D. n.9 del 20/04/2011 del Coordinatore dell’A.G. 05; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e della proposta del RUP di adozione del presente atto  

 
D E C R E T A 

 
Per quanto espresso in narrativa, che qui si intende integralmente trascritto e riportato: 
 
1. autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06, fino al 22/11/2022 (un anno 

prima della scadenza della garanzia finanziaria), la Eurovetro Meridionale dei F.lli Salomone A.C.S. 
all’esercizio dell’ attività dell’impianto di stoccaggio provvisorio, messa in riserva e trattamento di 
rifiuti speciali non pericolosi, operazioni R5, R13, D15, da ubicarsi nel Comune di Volla (NA) Via 
Palazziello, 5, il cui progetto è stato approvato con D.D. n. 217 del 11/07/2012; 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Giugno 2013



 

 

 
 

 
2. richiamare il  D.D. n. 217 del 11/07/2012 le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e 

invariate; 
3. notificare, il presente atto alla Eurovetro Meridionale dei F.lli Salomone A.C.S.; 
4. trasmettere, inoltre, copia del presente provvedimento, al Comune di Volla (NA), all’ASL NA 3 Sud, 

all’A.R.P.A.C., all’ATO 3 Ambito Sarnese Vesuviano, all’ Amministrazione Provinciale di Napoli 
che, in conformità a quanto disposto dall’art. 197 del D.Lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, 
le cui risultanze dovranno essere trasmesse tempestivamente a questo Settore; 

5. inviare per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’A.G.C. Gabinetto 
del Presidente della Giunta Regionale della Campania e al B.U.R.C. per la pubblicazione integrale. 

 
 

Dott.ssa Lucia Pagnozzi 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 29 del  3 Giugno 2013


	BURC n. 29 del  3 Giugno 2013

